
RR\1277923CS.docx PE745.441v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0168/2023

28.4.2023

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví zvláštní 
pravidla pro vstup některých zásilek maloobchodního zboží, rostlin k 
pěstování, sadby brambor, strojů a některých vozidel provozovaných pro 
zemědělské nebo lesnické účely do Severního Irska z jiných částí Spojeného 
království, jakož i pro neobchodní přesuny některých zvířat v zájmovém chovu 
do Severního Irska
(COM(2023)0124 – C9-0031/2023 – 2023/0062(COD))

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

Zpravodajové: Pascal Canfin, Martin Hlaváček

(Postup společných schůzí výborů – článek 58 jednacího řádu)



PE745.441v02-00 2/11 RR\1277923CS.docx

CS

PR_COD_1app

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1277923CS.docx 3/11 PE745.441v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

DOPIS VÝBORU PRO RYBOLOV..........................................................................................7

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................9

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................11



PE745.441v02-00 4/11 RR\1277923CS.docx

CS



RR\1277923CS.docx 5/11 PE745.441v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví zvláštní pravidla 
pro vstup některých zásilek maloobchodního zboží, rostlin k pěstování, sadby brambor, 
strojů a některých vozidel provozovaných pro zemědělské nebo lesnické účely do 
Severního Irska z jiných částí Spojeného království, jakož i pro neobchodní přesuny 
některých zvířat v zájmovém chovu do Severního Irska
(COM(2023)0124 – C9-0031/2023 – 2023/0062(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2023)0124),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2, čl. 43 odst. 2, článek 114 a čl. 168 odst. 4 písm. b) 
Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh 
Parlamentu (C9-0031/2023),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 27. 
dubna 20231,

– po konzultaci s Výborem regionů;

– s ohledem na to, že se zástupce Rady dopisem ze dne 5. dubna 2023 zavázal schválit 
postoj Parlamentu podle čl. 294 odst. 4 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na dopis Výboru pro rybolov,

– s ohledem na společná jednání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví 
a bezpečnost potravin a Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova podle článku 58 
jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
a Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova (A9-0168/2023),

1. přijímá svůj postoj v prvním čtení ve znění návrhu předloženého Komisí;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i 

1 Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.



PE745.441v02-00 6/11 RR\1277923CS.docx

CS

vnitrostátním parlamentům.



RR\1277923CS.docx 7/11 PE745.441v02-00

CS

26.4.2023

DOPIS VÝBORU PRO RYBOLOV

Pan Pascal Canfin
předseda
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
BRUSEL

Pan Norbert LINS
předseda
Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova
BRUSEL

Věc: Stanovisko k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví 
zvláštní pravidla pro vstup některých zásilek maloobchodního zboží, rostlin 
k pěstování, sadby brambor, strojů a některých vozidel provozovaných pro 
zemědělské nebo lesnické účely do Severního Irska z jiných částí Spojeného 
království, jakož i pro neobchodní přesuny některých zvířat v zájmovém chovu do 
Severního Irska  (COM(2023)0124 – C9-0031/2023 – 2023/0062(COD))

Vážení předsedové,

v rámci výše uvedeného postupu byl Výbor pro rybolov pověřen k předložení stanoviska: 
vzhledem k napjatému časovému rámci a předmětnému návrhu se však koordinátoři výboru 
PECH rozhodli předložit toto stanovisko formou dopisu v souladu s čl. 56 odst. 1 druhým 
pododstavcem jednacího řádu. Výbor pro rybolov přijal toto stanovisko na své schůzi1 dne 26. 
dubna 2023.

Výbor pro rybolov se domnívá, že je nanejvýš důležité plně provést dohodu o vystoupení a 
dohodu o obchodu a spolupráci, a zdůrazňuje, že je nezbytné připravit a předvídat budoucí 
jednání se Spojeným královstvím. 

Navrhované nařízení zejména stanoví nová ujednání a zvláštní opatření týkající se produktů 
rybolovu s cílem chránit spotřebitele v EU. Jeho cílem je rovněž předcházet riziku, že produkty 
rybolovu budou pocházet z nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu a dostanou 
se na vnitřní trh EU, aniž by podléhaly požadavkům na certifikaci a postupům stanoveným v 
nařízení o rybolovu NNN (č. 1005/2008).   

1 Konečného hlasování se zúčastnili: Pierre Karleskind (předseda a zpravodaj), Peter van Dalen (místopředseda), 
Asger Christensen (místopředseda), Predrag Fred Matić (místopředseda), Maria da Graça Carvalho 
(místopředsedkyně), Clara Aguilera, João Albuquerque, Pietro Bartolo, François-Xavier Bellamy, Izaskun 
Bilbao Barandica, Isabel Carvalhais, Rosanna Conte, Francisco Guerreiro, Niclas Herbst, Jan Huitema, Ladislav 
Ilčić, France Jamet, Francisco José Millán Mon, Caroline Roose, Theodoros Zagorakis (členové přítomní při 
konečném hlasování) a Ska Keller, Colm Markey, Raffaele Stancanelli, Annalisa Tardino (náhradníci přítomní 
při konečném hlasování).



PE745.441v02-00 8/11 RR\1277923CS.docx

CS

Jménem Výboru pro rybolov a ve spolupráci s panem Françoisem Xavierem Bellamym, stálým 
zpravodajem výboru PECH pro záležitosti po brexitu, tímto předávám stanovisko Výboru pro 
rybolov, které potvrzuje, že pokud jde o ustanovení týkající se produktů rybolovu a akvakultury, 
bude navrhované nařízení přijato beze změn. 

Výbor pro rybolov rovněž zdůrazňuje, že je třeba věnovat veškerou nezbytnou pozornost 
řádnému provádění a dodržování těchto nových ujednání se Spojeným královstvím, aby se 
zajistilo, že zboží z oblasti rybolovu určené k maloobchodnímu prodeji v Severním Irsku a 
podléhající těmto zjednodušeným opatřením nebude následně přemístěno do členského státu.

S pozdravem

Pierre Karleskind



RR\1277923CS.docx 9/11 PE745.441v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Zvláštní pravidla týkající se vstupu některých zásilek maloobchodního 
zboží, sadby, sadbových brambor, strojů a některých vozidel 
provozovaných pro zemědělské nebo lesnické účely do Severního Irska 
z jiných částí Spojeného království, jakož i neobchodních přesunů 
některých zvířat v zájmovém chovu do Severního Irska.

Referenční údaje COM(2023)0124 – C9-0031/2023 – 2023/0062(COD)

Datum předložení Parlamentu 27.2.2023

Příslušné výbory
       Datum oznámení na zasedání

ENVI
13.3.2023

AGRI
13.3.2023

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

IMCO
13.3.2023

PECH
13.3.2023

Nezaujetí stanoviska
       Datum rozhodnutí

IMCO
28.3.2023

Zpravodajové
       Datum jmenování

Pascal Canfin
22.3.2023

Martin 
Hlaváček
22.3.2023

Článek 58 – Postup společných schůzí 
výborů
       Datum oznámení na zasedání

       
20.4.2023

Projednání ve výboru 28.3.2023

Datum přijetí 27.4.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

90
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Mazaly Aguilar, Atidzhe Alieva-Veli, Mathilde Androuët, Attila Ara-
Kovács, Bartosz Arłukowicz, Margrete Auken, Carmen Avram, Marek 
Paweł Balt, Traian Băsescu, Aurélia Beigneux, Hildegard Bentele, 
Benoît Biteau, Malin Björk, Michael Bloss, Daniel Buda, Delara 
Burkhardt, Pascal Canfin, Isabel Carvalhais, Sara Cerdas, Mohammed 
Chahim, Asger Christensen, Maria Angela Danzì, Jérémy Decerle, 
Herbert Dorfmann, Bas Eickhout, Luke Ming Flanagan, Heléne Fritzon, 
Malte Gallée, Gianna Gancia, Paola Ghidoni, Andreas Glück, Catherine 
Griset, Teuvo Hakkarainen, Anja Hazekamp, Martin Hojsík, Pär 
Holmgren, Karin Karlsbro, Ewa Kopacz, Joanna Kopcińska, Peter 
Liese, Norbert Lins, Chris MacManus, Colm Markey, Tilly Metz, Silvia 
Modig, Dolors Montserrat, Alessandra Moretti, Ulrike Müller, Ville 
Niinistö, Ljudmila Novak, Grace O’Sullivan, Jutta Paulus, Francesca 
Peppucci, Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, Erik Poulsen, Frédérique 
Ries, María Soraya Rodríguez Ramos, Daniela Rondinelli, Bronis 
Ropė, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Simone Schmiedtbauer, 
Christine Schneider, Günther Sidl, Ivan Vilibor Sinčić, Maria Spyraki, 
Edina Tóth, Véronique Trillet-Lenoir, Petar Vitanov, Alexandr Vondra, 
Pernille Weiss, Michal Wiezik, Tiemo Wölken

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Mercedes Bresso, Lena Düpont, Claude Gruffat, Billy Kelleher, 
Cristina Maestre Martín De Almagro, Alin Mituța, Susana Solís Pérez, 



PE745.441v02-00 10/11 RR\1277923CS.docx

CS

Riho Terras

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Isabella Adinolfi, Milan Brglez, David Casa, José Manuel Fernandes, 
Katrin Langensiepen, Jeroen Lenaers, Liudas Mažylis, Massimiliano 
Salini

Datum předložení 28.4.2023



RR\1277923CS.docx 11/11 PE745.441v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

90 +
ECR Mazaly Aguilar, Teuvo Hakkarainen, Joanna Kopcińska, Alexandr Vondra

ID Mathilde Androuët, Aurélia Beigneux, Gianna Gancia, Paola Guidoni, Catherine Griset, Maria Veronica 
Rossi, Silvia Sardone

NI Maria Angela Danzì, Ivan Vilibor Sinčić, Edina Tóth,

PPE Isabella Adinolfi, Bartosz Arłukowicz, Traian Băsescu, Hildegard Bentele, Daniel Buda, David Casa, Herbert 
Dorfmann, Lena Düpont, José Manuel Fernandes, Ewa Kopacz, Jeroen Lenaers, Peter Lisese, Norbert Lins, 
Makey Colms, Liudas Mažylis, Dolors Montserrat, Ljudmila Novak, Francesca Peppucci, Stanislav Polčák, 
Jessica Polfjärd, Massimiliano Salini, Simone Schmiedtbauer, Christine Schneider, Maria Spykraki, Riho 
Terras, Pernille Weiss

RENEW Atidzhe Alieva Veli, Pascal Canfin, Asger Christensen, Jérémy Decerle, Andreas Glück, Martin Hojsík , 
Karin Karlsbro, Billy Kelleher, Alin Mituța , Ulrike Müller, Erik Poulsen, Frédérique Ries, María Soraya 
Rodríguez Ramos , Susana Solís Pérez , Véronique Trillet-Lenoir , Michal Wiezik

S&D Attila Ara Kovács, Carmen Avram, Paweł Balt , Mercedes Bresso, Milan Brglez, Delara Burkhardt, Isabel 
Carvalhais, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, , Heléne Fritzon , Cristina Maestre Martín De Almagro , 
Alessandra Moretti, Daniela Rondinelli, Günther Sidl, Petar Vitanov, Tiemo Wölken

THE LEFT Malin Björk, Luke Ming Flanagan, Anja Hazekamp, Chris MacManus, Silvia Modig

VERTS/ALE Margrete Auken, , Benoît Biteau, Michael Bloss, Bas Eickhout, Malte Galée, 

Claude Gruffat, Pär Holmgren, Katrin Langensiepen, Tilly Metz, Ville Niinistö, Grace O’Sullivan, Jutta 
Paulus, Bronis Ropė

0 -

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


